



DET KONGELIGE
NÆRINGS- OG HANDELSDEPARTEMENT

Finansdepartementet
Postboks 8008 Dep
0030 OSLO

Deres ref
10/2739 ReE

Vår ref
13/643-2

Dato
03.04.2013

Høring – Arbeidsgrupperapport om forsikringskjønn

Vi viser til Finansdepartementets høringsbrev av 31. januar 2013.

Et spørsmål som diskuteres i rapporten, er hvordan skjønnskostnadene skal fordeles. Utgangspunktet er at hver part bærer kostnadene til egen oppnevnt skjønnsmann og at andre kostnader ved skjønnet fordeles med en halvdel hver. Arbeidsgruppen konkluderer på rapportens side 40:

Arbeidsgruppen vil [...] anbefale at der selskapet krever skjønn, skal selskapet tilby å dekke motpartens kostnader, og at sikrede må samtykke til dette. Forslaget begrenses til skjønn der sikrede er forbruker. Utover at dette er i samsvar med dagens praksis er begrunnelsen til dels at sikrede som ikke er forbruker, i større grad er i stand til å ta kostnadene ved dette og til dels at en utvidet forbrukerbeskyttelse bidrar til et bedre likepartsforhold mellom forsikringsselskapet og sikrede. Det legges til grunn at en næringsdrivende i større utstrekning enn en forbruker er i stand til å ivareta sine interesser.

Som påpekt i rapporten, kan et skjønn medføre kostnader på flere titusen kroner. Spesielt for mindre næringsdrivende kan dette representere en betydelig kostnad. Vi mener derfor at anbefalingen om at selskapet skal tilby å dekke motpartens kostnader når selskapet krever skjønn, ikke bør begrenses til forbrukere, men også utvides til å gjelde næringsdrivende.

Vi har vurdert spørsmålet om når sikrede bør få informasjon om skjønnsadgang. Det er

enighet om at det skal forskriftsfestes en opplysningsplikt dersom en forsikringsavtale der det er vanlig med skjønnsadgang, *ikke* inneholder en slik adgang. Dermed unngår en at det inngås forsikringsavtaler som ikke gir rett til skjønnsadgang, uten at forsikringstaker er informert. På denne bakgrunn mener vi flertallets syn i spørsmålet om når informasjon bør gis, har mest for seg; det må være tilstrekkelig med opplysningsplikt om skjønnsadgang først når skade har inntruffet.

Vi slutter oss til flertallets syn i spørsmålet om hvorvidt det er behov for en ny forskrift om forsikringsskjønn. I første omgang bør arbeidsgruppens forslag fremmes som veiledende normer. Dersom det viser seg at selskapene ikke tar inn forslagene i sine forsikringsvilkår, kan en på et senere tidspunkt vurdere forskriftsfesting av enkelte bestemmelser.

Med hilsen

Silje Ones (e.f.)
fung. avdelingsdirektør

Tor Hugo Hauge
seniorrådgiver

Dokumentet er elektronisk signert og har derfor ikke håndskrevne signaturer